[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Серго-Ивановского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «10» мая 2018 года

№14
О первоочередных мерах, утверждении планов организационно-технических и неотложных мероприятий по подготовке объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2018-2019 года

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда Серго-Ивановского сельского поселения к работе в осеннее – зимний период 2018-2019 г.г., руководствуясь распоряжением Администрации Смоленской области от 07.06.2006 №511-р/адм. «О представлении федерального государственного статистического наблюдения по форме № 1-ЖКХ (зима)», руководствуясь Уставом муниципального образования Серго-Ивановского сельского поселения, Администрация Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подготовке жилищного фонда различных форм собственности и объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. (приложение №1)
1.1. Комиссия по подготовке жилищного фонда различных форм собственности и объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. является так же комиссией по приемке жилищного фонда различных форм собственности и объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019г.г.

2. Утвердить план первоочередных организационно-технические мероприятия по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 г.г. (приложение №2).

3. До 25.09.2018 года подготовить муниципальный жилищный фонд, объекты жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. согласно разработанным планам мероприятий.

4. Обеспечить выделение денежных средств из местного бюджета на проведение работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019г.г., на приобретение необходимых материально-технических ресурсов и создание запаса топлива.

5. Обеспечить контроль за проведением текущего и капитального ремонта (реконструкции) зданий и объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования с периодичностью, обеспечивающей эффективную эксплуатацию указанных зданий и объектов.

6. Оформить в срок до 01.11.2018года паспорт готовности муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
7. Обеспечить в срок до 28 числа месяца отчетного периода  представление в комитет территориального планирования, градостроительной деятельности, энергетики и коммуникаций Администрации района статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному сезону 2018-2019 г.г. по форме, утвержденной Федеральной службой государственной статистики, №1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 №7.

8. Заключить договоры с обслуживающими организациями на зимнее содержание улично-дорожной сети и сооружений на них в населенных пунктах поселения.

9. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Серго-Ивановского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области

А.С.Павлов
Утверждено
Постановлением

Администрации
Серго-Ивановского

сельского поселения

Гагаринского района

Смоленской области

( приложение №1)

от 10.05.2018 г. №14
Состав комиссии по подготовке объектов социальной сферы и ЖКХ

к осенне - зимнему периоду 2018-2019 г.г.

1. Павлов Александр Сергеевич – председатель комиссии - глава Серго-Ивановского сельского поселения.

2. Елистратова Людмила Николаевна – член комиссии – специалист Администрации Серго-Ивановского сельского поселения.

3. Павлова Анастасия Викторовна – член комиссии – депутат Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения.

Утверждено
постановлением
Администрации

Серго-Ивановского

сельского поселения

Гагаринского района

Смоленской области

(приложение №2)

от 10.05.2018 г. №14
План мероприятий по подготовке Серго-Ивановского
сельского поселения к осенне – зимнему периоду 2018-2019 г.г.

1. Опресовка и промывка четырех  котлов в МБОУ « Серго-Ивановской общеобразовательной школе»
2. Замена колосников в двух котлах «Универсал 6Ш М»  МБОУ « Серго-Ивановской общеобразовательной школе».
3. Замена участков теплосети  детского сада(внутренняя), замена манометров  на котлах .
4. Завоз топлива для котельной   МБОУ « Серго-Ивановской общеобразовательной школы» – 84,0тн. угля и 15,0 куб.м. дров.
5. Замена входных дверей в многоквартирных домах №1, №2 в д. Мамоново.
6. Замена и устройство подъездных козырьков, установка металлических дверей в многоквартирном доме №15 с. Серго-Ивановское, ул.Заводская;
7. Ремонт железных стоек над входами в подъезды в многоквартирном доме №17 с. Серго-Ивановское, ул.Заводская.